PAGE

[image: image1.wmf]
«ВÖЛЬДİН» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВОЛЬДИНО»

168093,Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Вольдино, ул.Центральная,д.34а

КЫВКŌРТŌД

РЕШЕНИЕ

28 марта 2025 года                                                                        № V-33/131
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Вольдино» от 14.08.2012 № II-42/3 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Вольдино»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет сельского поселения «Вольдино» решил:
1. Внести в приложение к решению Совета сельского поселения «Вольдино» от 14.08.2012 № II-42/3 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Вольдино» (далее-Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Размер резервного фонда администрации сельского поселения устанавливается решением о бюджете сельского поселения.»;
1.2. Абзац третий пункта 1 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:
«Контрольный орган сельского поселения готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения проводится в срок, не превышающий один месяц.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава сельского поселения «Вольдино»

	И.А.Андриевская